
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.681 Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2024

GEOVANY LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA
RAFAEL DA SILVA COSTA
YURI LUZ NAVARRO DE SOUSA
KHELVEM DA SILVA LAMEIRA
NARA ALVES PEREIRA
KELLY CRISTINA LIMA RIBEIRO
RÚBIA CAMILA MACIEL DA SILVA
JULIO CESAR BRAGA GUIMARAES DA SILVA
AMANDA SILVA NETTO
ANA GABRIELA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
RONALDO ADRIANO SOUZA GOMES
RAIMUNDO GILVANDRO DOS SANTOS PEREIRA
RICK DA SILVA E SILVA
WIGNER SANTOS DE CARVALHO
MARCIO ELKER MORAIS RIBEIRO
JESSICA LOBATO CORREA
ADOLPHO ROBERTO VON LOHRMANN
BRUNO SOUZA RAMOS
LUCAS LIMA CESAR
ÉDER QUEIROZ COSTA
ALEXANDRE MACHADO DE ALMEIDA
NILTON KABRINE ALVES FERREIRA
LUIS EDUARDO DE VASCONCELOS LIMA
CHRISTIANNE CÁSSIA MACEDO CASTRO
VANESSA FERREIRA XAVIER
DANILLO ALVES CAVALCANTE
DAVID PASSINHO MONTES
THAMIRES PEREIRA PINHEIRO
RENATO LONTRA RODRIGUES
EDYBERG DOS SANTOS ALMEIDA
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1031543
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 96/2024 - SEPLAD/SEAP, DE 15 DE JANEIRO DE 2024
CONVOCAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

SUB JUDICE 
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e a 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das 
atribuições legais, tornam público o CONVOCAÇÃO DA PROVA DE APTI-
DÃO FÍSICA - SUB JUDICE, conforme segue: 
Art. 1° Fica CONVOCADA a candidata abaixo relacionada, na condição 
sub judice, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, fase de caráter elimina-
tório, na condição sub judice, conforme a seguir: 

Local: CIABA - Centro de Instrução Almirante Brás de Aguiar 
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº 7649, Pratinha, Belém/PA. 

Data da prova: 01/02/2024 (QUINTA-FEIRA) 
Horário máximo de chegada: 08h00min (Horário Local) 

NOME INSCRIÇÃO CARGO AUTOS Nº 

Yngrid Neves Haick 5950011599
TEC. EM GES DE INFRAESTRU-

TURA - ENGENHEIRO DE SEG DO 
TRABALHO

0809452-
10.2018.8.14.000069226-PA 

(2022/0208227-5)

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 15 de janeiro de 2024
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 1031681

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 010, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o que dispõe o art. 72, da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, alterada pela Lei nº 7.267, de 05 de maio de 2009.

RESOLVE:
Formalizar a Concessão à servidora MICHAELA BARRETO AMADOR, ma-
trícula nº 5976001/1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 
12/12/2023 à 08/06/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1031447
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 011 DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar o servidor VANDERLEI MACIEL PINHEIRO matrícula nº 
57189814/5, para responder pelo cargo de SUPERVISOR I GEP- DAS 
011.2, no período de 05 de fevereiro a 05 de março de 2024, em virtude 
da servidora WANESSA CRISTINA ROSA NASCIMENTO, estar respondendo 
pela Diretoria de Área, conforme PORTARIA de nº 08 de 12 de janeiro de 
2024, publicada no diário oficial nº 35.679.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1031462
PORTARIA Nº 09 DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora, WANESSA CRISTINA R. NASCIMENTO, matrícula nº 
5946505/1, para responder pelo cargo de Diretora de Área, em razão do 
servidor ALLAN G. BRANDÃO, matrícula nº 5946546/1, que estará em gozo 
de férias no período 05/02/2024 a 05/03/2024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1031473
..

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 008, de 12 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO a Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais 
alterações para Licitações e Contratos na Administração Pública e, confor-
me o disposto na Lei Estadual nº 6.474, de 6 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor relacionado abaixo para exercer a função de Ho-
mologador, em caráter permanente, até que outro ato o modifique ou re-
vogue, para atuar em Pregões Eletrônicos junto ao Sistema de Compras 
Governamentais – Comprasnet, junto à Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará. 

SERVIDOR PERFIL
Helvio Moreira Arruda
CPF: 064.151.802-15
Matrícula: 5921161/6

e-mail: hmoreiraarruda@gmail.
com

Homologador

II - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino/EGPA

Protocolo: 1031676
..

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
PORTARIA n.º202404000024, de 15/01/2024 - Proc n.º 
2024730000070/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2024
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ricardo Alexandre da Silva – CPF: 595.608.602-59
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO TRACK MA/Pas/Automovel/9BWAG5R17RT028209

Protocolo: 1031461


